
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021111900137

137

Nº 217, sexta-feira, 19 de novembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 12/2021 - UASG 154050 - FUFSE

Número do Contrato: 57/2018.
Nº Processo: 23113.004739/2018-56.
Pregão. Nº 44/2018. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE.
Contratado: 14.782.495/0001-62 - MANSEG - MANUTENCAO E SERVICOS GERAIS LTDA .
Objeto: Indicar retroatividade do 11º termo aditivo a 01/01/2021. Vigência: 08/11/2021 a
22/07/2022. Data de Assinatura: 08/11/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 08/11/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2021 - UASG 154050 - FUFSE

Número do Contrato: 35/2019.
Nº Processo: 23113.027149/2019-82.
Pregão. Nº 44/2019. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE.
Contratado: 13.690.374/0001-28 - PRIMAZIA EMPREENDIMENTOS EIRELI. Objeto: Indicar os
efeitos retroativos do 4º Termo Aditivo. Vigência: 17/11/2019 a 30/06/2022. Valor
retroativo a ser faturado pela empresa: R$ 91.141,99. Data de Assinatura: 17/11/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 17/11/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 154050 - FUFSE

Número do Contrato: 33/2020.
Nº Processo: 23113.031359/2019-75.
Pregão. Nº 5/2020. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE.
Contratado: 00.000.028/0001-29 - TARGET ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA.. Objeto:
Prorrogar o prazo da vigência por mais 12 meses. Vigência: 10/11/2021 a 09/11/2022.
Valor Anual Atualizado do Contrato: R$ 17.300,00. Data de Assinatura: 09/11/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 09/11/2021).

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 74, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2021

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo
Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital 010/2021,
publicado no D.O.U. em 23/09/2021 e no Correio de Sergipe em 24/09/2021, conforme
informações que seguem:

. Departamento de Arquitetura e Urbanismo/Campus de Laranjeiras

. Processo 23113.020615/2021-38

. Matéria de Ensino Tecnologia

. Disciplina Sistemas Estruturais I e II, Materiais de Construção, Resistência
dos Materiais, Processos Construtivos I e II, Instalações e
Equipamentos I e II, Vetores e Geometria Analítica, Física A,
Cálculo I.

. Resultado Final 1º LUGAR: TAÍSA ANDRADE BARBOSA - 73,40
2º LUGAR: ANDRÉ VALMIR SAUGO RIBEIRO - 59,68

ROSALVO FERREIRA SANTOS
Reitor em Exercício

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 48/2021

Vencedoras: CASA VIVA MÓVEIS E DECORAÇÃO LTDA com os grupos 02, 03 e 04
valor total de R$ 278.990,00; ANDERSON SILVA GARCIA MORENO com o grupo 01 no total
de R$ 351.999,50.

MARCUS ALESSANDRO PEREIRA DOS SANTOS
Pregoeiro

(SIDEC - 18/11/2021) 154050-15267-2021NE000011

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 73/2021 - UASG 154050

Nº Processo: 23113.038878/2021. Objeto: Contratação de pessoa jurídica para
a prestação de serviço de transporte para a Universidade Federal de Sergipe, de um
transformador trifásico, potência nominal de 5000/6250 kVA, em óleo mineral, classe de
tensão 72,5 kV, peso máximo aproximado de 13.808 kg e dimensões conforme
demonstrado no Termo de Referência, ANEXO I, deste Edital.. Total de Itens Licitados: 1.
Edital: 19/11/2021 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Av. Marechal
Rondon, S/n,, Bairro Jardim Rosa Elze - São Cristovão/SE ou
https://www.gov.br/compras/edital/154050-5-00073-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 19/11/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 02/12/2021
às 08h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

GRASIELA FREIRE CUNHA MARTINS
Pregoeiro

(SIASGnet - 18/11/2021) 154050-15267-2021NE111111

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO
F R A N C I S CO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2021 - UASG 154421 - UNIVASF

Número do Contrato: 44/2019.
Nº Processo: 23402.013143/2018-91.
Concorrência. Nº 2/2018. Contratante: FUND. UNIVERSIDADE FEDERAL VALE SAO
FRANCISCO. Contratado: 05.465.222/0001-01 - RM TERCEIRIZACAO E GESTAO DE R EC U R S O S
HUMANOS EIRELI. Objeto: O objeto do presente termo aditivo é a prorrogação do contrato
nº 44/2019 -univasf/ rm terceirizacao e gestao de recursos humanos eireli. Vigência:
16/11/2021 a 16/05/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 8.319.970,12. Data de
Assinatura: 16/11/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 16/11/2021).

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE VIÇOSA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 109/2021 - UASG 154051

Nº Processo: 914978/2021-10. Objeto: SRP - contratação de serviços não
continuados de INVENTÁRIO/CATALOGAÇÃO - BENS MÓVEIS/IMÓVEIS.. Total de Itens
Licitados: 1. Edital: 19/11/2021 das 09h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço:
Av.p.h.rolfs - S/n - Campus Universitário - Reitoria, - Viçosa/MG ou
https://www.gov.br/compras/edital/154051-5-00109-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 19/11/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 01/12/2021
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ANDRE LUIS SILVA FRUTUOSO
Pregoeiro

(SIASGnet - 18/11/2021) 154051-15268-2021NE800000

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 154043 - FUFUB

Número do Contrato: 13/2020.
Nº Processo: 23117.010194/2020-00.
Pregão. Nº 37/2020. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLANDIA .
Contratado: 17.868.963/0001-04 - TENDA DO CAFÉ LTDA. Objeto: Prorrogar a vigência
contratual por mais 12 (doze) meses, de 19/11/2021 até 19/11/2022 e reajustar o valor da
concessão, de acordo com a cláusula quinta do contrato original, em 5%.. Vigência:
19/11/2021 a 19/11/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 191.394,00. Data de
Assinatura: 09/11/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 09/11/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 154043 - FUFUB

Número do Contrato: 67/2020.
Nº Processo: 23117.034585/2020-10.
Pregão. Nº 149/2020. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLANDIA .
Contratado: 19.897.299/0001-57 - H2F CONSTRUCOES E SERVICOS - EIRELI. Objeto:
Prorrogar a vigência contratual por mais 12 (doze) meses, de 17/11/2021 até 17/11/2022,
sem alteração de valor.. Vigência: 17/11/2021 a 17/11/2022. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 331.587,11. Data de Assinatura: 09/11/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 09/11/2021).

AVISO DE SUSPENSÃO

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA, no uso de suas
atribuições legais e regulamentares, examinando os autos do Processo
23117.043095/2019-62, por meio do Despacho nº 798/2021, AUTORIZA a continuidade da
suspensão total do Contrato de prestação de serviços continuados com disponibilização de
mão de obra em regime de dedicação exclusiva nº 001/2020, firmado entre a Universidade
Federal de Uberlândia e a empresa LIDERANÇA LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA, por mais
60 (sessenta) dias, a partir de 27/11/2021, considerando a situação de excepcionalidade
decorrente da pandemia da COVID-19, a imprevisibilidade quanto ao retorno das atividades
de ensino presenciais na Escola de Educação Básica da Universidade Federal de Uberlândia
- ESEBA/UFU e a redução dos serviços após a primeira etapa de realização dos trabalhos
de organização, controle de estoque e distribuição de gêneros alimentícios da
Cozinha/Cantina a estudantes da ESEBA em atendimento à Lei Federal 13.987, de 2020.

VALDER STEFFEN JUNIOR

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
walla
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-11-19T04:03:21-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




